
 
 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(70 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
04 лютого 2025 року          № 3991 
 
 
Про здійснення державної регуляторної 
політики Млинівської селищної ради  
у 2024 році 
 

Відповідно до пунктів 24, 28, 35 частини першої статті 26, підпункту 1 
пункту «б» статті 27, частини шостої статті 42 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", статті 38 Закону України "Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності", з метою забезпечення 
відкритості та інформування громадськості про здійснення регуляторної 
діяльності, за погодженням з постійною комісією з питань планування, 
фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, Млинівська селищна 
рада 

ВИРІШИЛА: 
 

          1. Інформацію «Про здійснення державної регуляторної політики 
Млинівської селищної ради у 2024 році», взяти до відома (Звіт додається). 

 
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 
розвитку. 

 
 
 

 
Селищний голова                                                              Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 
 
 
 

 



 
Звіт  

 про здійснення державної регуляторної політики Млинівської селищної 
ради у 2024 році 

 Відповідно до статті 40 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», (далі – Закон) в 
умовах воєнного, надзвичайного стану та оголошення зони надзвичайної 
екологічної ситуації, регуляторна діяльність здійснювалася з урахуванням 
обмежень прав і свобод людини і громадянина, які в умовах воєнного стану 
встановлюються відповідно до Конституції України, Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану». 
 24 лютого 2022 року Указом Президента України № 64/2022 на всій 
території України було введено режим воєнного стану. 
 Законом України від 12.05.2022 № 2259-Х « Про внесення змін до деяких 
законів України щодо функціонування державної служби та місцевого 
самоврядування у період дії воєнного стану» (далі – Закон № 2259) 
доповненого частиною десятою статтю 9 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», відповідно до якої у період дії воєнного стану на 
акти органів місцевого самоврядування, військово-цивільних адміністрацій та 
військових адміністрацій, а також їх посадових осіб не поширюються 
вимоги пункту 3 частини першої (у частині оприлюднення проектів актів), 
частини четвертої статті 15 Закону України «Про доступ до публічної 
інформації», Закону України «Про засади державної регуляторної політики 
у сфері господарської діяльності»  та Закону України «Про державну 
допомогу суб’єктам господарювання».  
 Державна регуляторна служба України (далі – ДРС) як уповноважений 
орган, що реалізує державну регуляторну політику роз’яснює, що визначені 
Законом № 2259 обмеження не встановлюють іншого механізму розробки і 
прийняття проектів регуляторних актів, як це визначено іншими законами 
України. Отже, органи місцевого самоврядування, військово-цивільні 
адміністрації та військові адміністрації, а також їх посадові особи повинні 
здійснювати всі процедури, пов’язані з підготовкою проектів та 
прийняттям регуляторних актів, передбачені Законом про регуляторну 
політику. 
 Протягом  2024 року Млинівською селищною радою проводилась робота 
щодо забезпечення виконання норм Закону за такими напрямами: 
 - дотримання єдиного підходу до підготовки аналізу регуляторного 
впливу та до здійснення відстежень результативності дії прийнятих 
регуляторних актів; 
 - планування діяльності з підготовки проектів регуляторних актів; 
 - проведення заходів із відстеження результативності дії прийнятих 
регуляторних актів; 
 - перегляд діючих регуляторних актів; 
 - ведення реєстру чинних регуляторних актів; 

 



 
2 
 

 - недопущення прийняття регуляторних актів, які є непослідовними, не 
узгоджуються чи дублюють інші регуляторні акти; 
 - здійснення оприлюднення інформації через офіційний сайт Млинівської 
селищної ради (https://mlunivrada.rv.gov.ua/regulyatorna-diyalnist про здійснення 
регуляторної діяльності. 
 Планування діяльності з підготовки проектів регуляторних актів 
здійснюється відділом  бухгалтерського обліку, економічного розвитку та 
регуляторної діяльності апарату виконавчого комітету Млинівської селищної 
ради – розробник регуляторних актів. 
 На виконання вимог статей 7, 13 Закону, було прийнято «План діяльності 
з підготовки проектів регуляторних актів Млинівської селищної ради на 2024 
рік» (далі – План 2024), згідно рішення Млинівської селищної ради від 07 
листопада 2024 року № 3058, та «План діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів виконавчого комітету Млинівської селищної ради на 2024 
рік» (далі – План виконавчого комітету 2024), згідно рішення виконавчого 
комітету Млинівської селищної ради від 06 листопада 2024 року № 265  та 
оприлюднено на сайті https://mlunivrada.rv.gov.ua/regulyatorna-diyalnist у розділі 
«Регуляторна діяльність». 
  Відділом  бухгалтерського обліку, економічного розвитку та регуляторної 
діяльності апарату виконавчого комітету Млинівської селищної ради ведеться 
реєстр чинних регуляторних актів, розробниками яких виступають структурні 
підрозділи селищної ради, що дозволяє здійснювати системний моніторинг за 
переглядом, прийняттям регуляторних актів та проведенням відстежень 
результативності дії прийнятих  регуляторних актів. 
 Перелік діючих регуляторних актів Млинівської селищної ради в розділі 
«Чинні регуляторні акти» вміщує 6 актів: 
 - Про затвердження Правил благоустрою, дотримання чистоти та 
громадського порядку на  території Млинівської селищної ради в новій 
редакції, рішення сесії Млинівської селищної ради від 08.05.2019 № 2881; 
 - Про затвердження порядку розміщення об’єктів зовнішньої реклами на 
території Млинівської селищної ради, рішення виконавчого комітету 30.09.2020 
№ 125; 
 - Про встановлення ставок єдиного податку на території Млинівської 
селищної ради, рішення сесії від 07.07.2021 № 933; 
 - Про встановлення ставок та пільг податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки на території Млинівської селищної ради, рішення сесії від 
07.07.2021 № 934; 
  - Про справляння туристичного збору на території Млинівської 
селищної ради, рішення сесії від 07.07.2021 № 936; 
 - Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку та 
орендної плати на території Млинівської селищної ради, рішення сесії від 
11.07.2023  № 2818. 

Зокрема, на виконання вимог діючого законодавства Млинівською 
селищною  радою  прийнято  рішення  07.07.2021  № 934  «Про встановлення 

https://mlunivrada.rv.gov.ua/regulyatorna-diyalnist
https://mlunivrada.rv.gov.ua/regulyatorna-diyalnist
https://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/detail/55/
https://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/detail/55/
https://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/detail/52/
https://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/detail/52/
https://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/detail/52/


 
3 
 

ставок податку та пільг на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 
території Млинівської селищної ради» (Додаток 3 Порядку 1330), де було 
застосовано Державний класифікатор ДК 018-2000 «Державний класифікатор 
будівель та споруд», затверджений наказом Державного комітету України по 
стандартизації, метрології та сертифікації від 17.08.2000 № 507 (далі – 
Класифікатор ДК 018-2000). 
 Наказом Міністерства економіки України від 16 травня 2023 року № 3573 
затверджено Національний класифікатор НК 018:2023 «Класифікатор будівель і 
споруд» (далі – Класифікатор НК 018:2023), який набув чинності від 01.01.2024 
та одночасно скасовано Державний класифікатор ДК 018-2000 «Державний 
класифікатор будівель та споруд», затверджений наказом Державного комітету 
України по стандартизації, метрології та сертифікації від 17.08.2000 № 507 
(далі – Класифікатор ДК 018-2000). 

 Відповідно до роз’яснень Головного управління ДПС у Рівненській 
області (лист від 29.03.2024 № 6478/5/17-00-04-01-05) у поточному році щодо 
ставок та пільг із сплати місцевих податків та/або зборів ними ще буде 
використано Додаток 3 Порядку 1330, який містить у собі норми Класифікатора 
ДК 018-2000, який вже скасовано, разом з тим у подальшому при встановленні 
ставок та пільг податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 
території Млинівської селищної ради на 2025 рік необхідно буде застосовувати 
норми Класифікатора НК 018:2023. 

У  разі  відсутності  нового рішення Млинівської селищної ради 
відповідно до Класифікатора НК 018:2023,  будівлі які знаходяться у власності 
фізичних та юридичних осіб не будуть оподатковані  податком  на  нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки. Це призведе до недоотримання коштів 
бюджетом, що матиме негативний вплив для загального фінансування програм 
та проектів громади. Оскільки не буде забезпечуватися в повному обсязі 
фінансування бюджетної сфери, місцевих цільових програм, соціальних, 
економічних, екологічних, розвитку підприємництва, електронного 
самоврядування, у сфері адміністративних послуг тощо.  

 Тому на виконання вимог чинного законодавства, відповідно до Плану 
2024 було розроблено та прийнято новий регуляторний акт «Про встановлення 
ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території 
Млинівської селищної ради». 

З метою одержання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних 
осіб, громадських організацій, проект рішення Млинівської селищної ради 
«Про встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки на території Млинівської селищної ради»  та Аналіз регуляторного 
впливу (далі - АРВ), із відповідним про це повідомленням, опубліковано на 
офіційній сторінці Млинівської селищної ради: https://mlunivrada.rv.gov.ua в 
розділі «Регуляторна діяльність»: 

      1. Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта – 
проекту   рішення   Млинівської  селищної  ради  «Про  встановлення  ставок 

https://mlunivrada.rv.gov.ua/


 
4 
 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території 
Млинівської селищної ради» опубліковано 19 квітня 2024 року: 
http://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/regulyatorna-diyalnist/ogoloshennya-pro-
oprilyudnennya-regulyatornoyi-diy/; 

2. Проект   рішення  Млинівської селищної ради «Про встановлення ставок 
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території 
Млинівської селищної ради» оприлюднено 19 квітня 2024 року: 
http://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/regulyatorna-diyalnist/proekti-regulyatornih-
aktiv/;  

 3. Аналіз регуляторного впливу та М-Тест аналіз до проекту регуляторного 
акта «Про встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки на території Млинівської селищної ради» оприлюднено 19 
квітня 2024 року: http://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/regulyatorna-
diyalnist/proekti-regulyatornih-aktiv/. 

4. Експертний висновок  проекту регуляторного акта -  проекту рішення 
Млинівської селищної ради «Про встановлення ставок податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки на території Млинівської селищної 
ради», оприлюднено 20 травня 2024 року: 
http://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/regulyatorna-diyalnist/proekti-regulyatornih-
aktiv/. 

 
На виконання вимог статті 34 Закону та з метою отримання пропозицій від 

ДРС, Млинівська селищна рада надісла до ДРС проект рішення «Про 
встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки на території Млинівської селищної ради», (лист Млинівської селищної 
ради від 22.05.2024 №1625): 

       1) Повідомлення про збір даних для написання проекту регуляторного 
акта  -  проекту рішення Млинівської селищної ради «Про встановлення ставок 
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території 
Млинівської селищної ради». 

         2) Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта - 
проекту рішення Млинівської селищної ради «Про встановлення ставок 
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території 
Млинівської селищної ради». 

         3) Проект   рішення  Млинівської селищної ради: «Про встановлення 
ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території 
Млинівської селищної ради». 
              4) Аналіз регуляторного впливу та М-Тест аналіз до проекту 
регуляторного акта «Про встановлення ставок податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки на території Млинівської селищної ради»; 

         5) Експертний висновок  проекту регуляторного акта -  проекту 
рішення Млинівської селищної ради «Про встановлення ставок податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Млинівської 
селищної ради». 

http://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/regulyatorna-diyalnist/ogoloshennya-pro-oprilyudnennya-regulyatornoyi-diy/
http://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/regulyatorna-diyalnist/ogoloshennya-pro-oprilyudnennya-regulyatornoyi-diy/
http://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/regulyatorna-diyalnist/proekti-regulyatornih-aktiv/
http://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/regulyatorna-diyalnist/proekti-regulyatornih-aktiv/
http://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/regulyatorna-diyalnist/proekti-regulyatornih-aktiv/
http://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/regulyatorna-diyalnist/proekti-regulyatornih-aktiv/
http://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/regulyatorna-diyalnist/proekti-regulyatornih-aktiv/
http://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/regulyatorna-diyalnist/proekti-regulyatornih-aktiv/


 
5 
 

ДРС було надано рекомендації «Щодо  проекту регуляторного акта», лист 
ДРС від 13.06.2024 №2286/20-24. 

На виконання рекомендацій Державної регуляторної служби України від 
13.06.2024 №2286/20-24 та відповідно до принципів регуляторної політики, 
Млинівська селищна рада  пропозиції ДРС надала до розгляду і вивчення для 
постійної комісієї з питань планування, фінансів, бюджету та соціально - 
економічного розвитку.  

Пропозиції які надійшли від ДРС були враховані та внесені до проекту 
регуляторного акта, про що проінформовано ДРС (лист Млинівської селищної 
ради від 21.06.2024 № 1938). 

На виконання вимог ст.20 Закону України «Про Антимонопольний 
комітет України» проект регуляторного акта «Про встановлення ставок податку 
на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Млинівської 
селищної ради» було надіслано до Західного міжобласного територіального 
відділення Антимонопольного комітету України, (лист Млинівської селищної 
ради від 20.05.2024 №1583). 

Вище зазначений проект рішення Млинівської селищної ради погоджено 
без зауважень, (лист Західного міжобласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України № 63-02/1439 від 23.05.2024). 

19 червня ( протокол № 58) постійна комісія з питань планування, 
фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку (далі – відповідальна 
постійна комісія), розглянула та узагальнила усі рекомендації зауваження та 
пропозиції до проекту даного регуляторного акта, що надійшли від ДРС 
України,  Західного міжобласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України та винесла проект рішення «Про 
встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки на території Млинівської селищної ради» на розгляд чергової сесії. 

20 червня 2024 року на черговій 58 сесії Млинівської селищної ради, 
рішення Млинівської селищної ради «Про встановлення ставок податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Млинівської 
селищної ради» прийнято із врахуванням усіх пропозицій  та рекомендацій, які 
надійшли у процесі обговорення. 

 
У відповідності до ч. 5 ст. 12 Закону 27.06.2024 року дане рішення 

опубліковано на офіційній сторінці Млинівської селищної ради та її 
виконавчого комітету: https://mlunivrada.rv.gov.ua у розділі «Рішення сесії 
селищної ради» та «Регуляторна діяльність», про що зроблено оголошення на 
сторінці районної газети «Гомін» у номері 26 (261) від 27 червня 2024 року. 
          Із повним текстом рішення Млинівської селищної ради від 20 червня 2024      
№ 3500 «Про встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки на території Млинівської селищної ради» можна 
ознайомитися на офіційній сторінці Млинівської селищної ради за посиланням :  
https://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/rishennya-sesij-selishnoyi-radi/; 

 

https://mlunivrada.rv.gov.ua/
https://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/rishennya-sesij-selishnoyi-radi/


 
6 
 

27 червня 2024 року оприлюднено регуляторний акт з врахуванням 
рекомендацій Державної регуляторної служби України «Щодо проекту 
регуляторного акта» (лист ДРС від 13.06.2024 №2286/20-24).  
 
  До Плану 2024 року було включено проекти регуляторних актів, які 
колегіально із депутатами та постійними комісіями Млинівської селищної ради 
вирішено у 2024 не розробляти, оскільки вони не потребують внесення змін чи 
будь яких доповнень, а саме: 
 - Про встановлення ставок єдиного податку на території Млинівської 
селищної ради, 
 - Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку та 
орендної плати на території Млинівської селищної ради, 
 - Про справляння туристичного збору на території Млинівської селищної 
ради.  
 
 На виконання вимог статті 10 Закону Млинівська селищна рада у 2024 
році здійснювала : 
 базове відстеження регуляторного акта, дія якого настає 01.01.2025: 
 - рішення Млинівської селищної ради від 20 червня 2024     № 3500 «Про 
встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки на території Млинівської селищної ради»; 

- дані про оприлюднення рішення: 

1) у відповідності до ч. 5 ст. 12 Закону України "Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності" від 11.09.03р.                   
№ 1160-IV, 07.07.2021 року дане рішення 27.06.2024 опубліковано на офіційній 
сторінці Млинівської селищної ради та її виконавчого комітету: 
https://mlunivrada.rv.gov.ua у розділі «Регуляторна діяльність» та «Рішення сесій 
селищної  ради», про що зроблено оголошення на сторінці газети «Гомін» у 
номері 26 (261) від 27 червня 2024 року; 

2) у період з 01.09.2024 – 30.09.2024 року було проведено збір та аналіз 
статистичних показників для написання базового відстеження даного 
регуляторного акта, про що зроблено повідомлення на сторінці 
https://mlunivrada.rv.gov.ua; 

3) 15.10.2024 року звіт базового відстеження даного регуляторного акта 
опубліковано на офіційній сторінці Млинівської селищної ради, про що 
зроблено повідомлення на сторінці https://mlunivrada.rv.gov.ua. 

На виконання вимог статей 7, 13 Закону, було прийнято рішення «План 
діяльності з підготовки проектів регуляторних актів Млинівської селищної ради 
на 2025 рік», згідно рішення Млинівської селищної ради від 05 листопада 2025 
року № 3694, та оприлюднено на сайті https://mlunivrada.rv.gov.ua/regulyatorna-
diyalnist у розділі «Регуляторна діяльність». 

 

https://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/detail/55/
https://mlunivrada.rv.gov.ua/documents/detail/55/
https://mlunivrada.rv.gov.ua/
https://mlunivrada.rv.gov.ua/
https://mlunivrada.rv.gov.ua/
https://mlunivrada.rv.gov.ua/regulyatorna-diyalnist
https://mlunivrada.rv.gov.ua/regulyatorna-diyalnist


 
7 
 

Відповідно до Регламенту роботи Млинівської селищної 
ради VIII скликання повноваження щодо здійснення державної регуляторної 
політики покладені на постійну комісію з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально - економічного розвитку, яка кожен проект 
регуляторного акта, що виноситься на розгляд сесії селищної ради та 
виконавчого комітету вивчає та надає висновки до ДРС та Західного 
міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України 
про відповідність проектів вимогам Закону.  

Протягом звітного періоду відділ бухгалтерського обліку, економічного 
розвитку та регуляторної діяльності апарату виконавчого комітету Млинівської 
селищної ради здійснював методичний супровід та постійний контроль щодо 
дотримання розробниками вимог Закону.  
 З метою залучення суб’єктів господарювання, громадських організацій 
підприємців, об’єднань підприємців до формування державної регуляторної 
політики та політики у сфері підприємництва, запровадження прозорого 
механізму їх участі у підготовці проектів рішень органів виконавчої влади, 
також для напрацювання пропозицій щодо вирішення проблемних питань 
діяльності представників малого та мікробізнесу усі заходи та документи щодо 
здійснення регуляторної діяльності публікуються на офіційній сторінці 
https://mlunivrada.rv.gov.ua . 
  У цілому, стан реалізації державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності на території Млинівської селищної ради визначає 
стійку тенденцію з упорядкування регуляторних процесів відповідно до вимог 
нормативно-правової бази, впровадження принципів регуляторної політики 
дозволяє врахувати баланс інтересів влади та суб’єктів господарювання.  

 
 
 
 
 
 
 

Селищний голова                                                                Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 

https://mlunivrada.rv.gov.ua/

